L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Setembro de 2025.

Comunicação
entre o
órgão

licitante e o
público em

geral:

Qualquer pedido de esclarecimen-
tos, informações, impugnações ao

instrumento convocatório,  recursos  e
contrarrazões

poderá ser formulada através da
plataforma www.bll.org.br

Legislação
aplicada:

Lei nº 14.133/2021 e demais
dispositivos legais aplicáveis a presente

licitação.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1629268

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 04/2025 FMS
Processo Administrativo nº 5808/2025 - FMS

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ES,
através da Secretaria Municipal de Saúde no uso de
suas atribuições torna público, a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024, originaria do PE
nº 05/2024, do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE ENTRE OS VALES DE MUCURI E
JEQUITINHONHA, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos e materiais de uso hospitalar, do
tipo maior desconto sobre os catálogos de preços
conforme condições e exigências estabelecidas no
processo  em especial no anexo I, mediante solicitação
periódica, devendo a entrega ocorrer diariamente nos
quantitativos solicitados pela secretaria Municipal
de Saúde  de São Domingos do Norte/ES. em
favor da empresa: COFARMINAS COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS  LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.537.890/0001-09, sendo o valor
total aderido de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de
reais).São Domingos do Norte/ES, 09 de Setembro
de 2025.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 1629005

ERRATA - REFERENTE À PUBLICAÇÃO FEITA
DO DIA 05/09/2025 NA PÁGINA 6 DO JORNAL
DIO/ES, EDIÇÃO 26.560

ONDE SE LÊ: TERMO DE ADESÃO 03/2025 PMSDN
Processo Administrativo nº 3645/2025 - FMS

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/
ES, através da Secretaria Municipal de Educação no
uso de suas atribuições torna público, a ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024,
originaria do PE nº 05/2024, da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para
locação de 02 micro-ônibus, com capacidade
para 32 passageiros, com motorista devidamente
habilitado, ano de fabricação não inferior a 2018,
para transporte sanitário intermunicipal de pacientes
do sistema único de saúde. em favor da empresa:
VIAÇÃO SÃO LUIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.222.081/0001-25, sendo o valor total aderido de
R$ 2.277.000,00 (dois milhões, duzentos e setenta
e sete mil reais).São Domingos do Norte/ES, 04 de
Setembro de 2025.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

LEIA-SE: TERMO DE ADESÃO 03/2025 - FMS
Processo Administrativo nº 3645/2025 - FMS
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/
ES, através da Secretaria Municipal de Saúde no
uso de suas atribuições torna público, a ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024,
originaria do PE nº 05/2024, da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para
locação de 02 micro-ônibus, com capacidade
para 32 passageiros, com motorista devidamente
habilitado, ano de fabricação não inferior a 2018,
para transporte sanitário intermunicipal de pacientes
do sistema único de saúde. em favor da empresa:
VIAÇÃO SÃO LUIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.222.081/0001-25, sendo o valor total aderido de
R$ 2.277.000,00 (dois milhões, duzentos e setenta
e sete mil reais).São Domingos do Norte/ES, 04 de
Setembro de 2025.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

São Domingos do Norte/ES, 08 de Setembro de
2025.

Jardel P. Lopes Chodacki
Agente de Contratação

Protocolo 1628233

São Gabriel da Palha

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 02/2025

DATA DE ABERTURA: 03/10/2025 às 10h.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, destinados ao atendimento das
Escolas da Rede Municipal e Entidade Filantrópica,
referentes à utilização de 30% dos recursos
repassados pelo FNDE para a Alimentação Escolar
de acordo com a Lei n° 11.947/2009.
O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-2708.

São Gabriel da Palha, em 10/09/2025.
FLÁVIA DE ALMEIDA OTT
Presidente da Comissão

Protocolo 1629319

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 013/2025
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS/ES. Processo Nº: 13177/2025.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
OUTROS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE
SAÚDE E PROGRAMAS DESSA SECRETARIA DE
SAÚDE.
Acolhimento de propostas: a partir de 10/09/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 22/09/2025 às
80h31.
O certame será realizado por meio da plataforma

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Setembro de 2025 às 22:32:33 Código de Autenticação: d6d446f8

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Setembro de 2025. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0500001.01.0013

São Mateus, 09/09/2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1628672

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
Órgão/Entidade: PREF. MUN. DE SÃO MATEUS/ES
- SECRETARIA MUN. DE DEFESA SOCIAL.
Processo Nº: 18.140/2025. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA
A EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
GUARITAS DE GUARDA-VIDAS - LOCALIZADAS
NO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS - ES.
Data/Horário de Início das Propostas:
10/09/2025, as 08:30.
Data/Horário Final das Propostas: 16/10/2025,
as 08:30.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 16/10/2025, às
08:31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600015.01.0005

São Mateus, 09 de setembro de 2025.
Renata Zanete

Agente de Contratação
Protocolo 1628738

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 025/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO.
Processo Nº: 19431/2025. Objeto: AQUISIÇÃO
DE PARQUINHO PARA APOIO AO ENSINO E À
PRÁTICA ESCOLAR, DECORRENTES DE EMENDA
DE EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA Nº 72/2025
- INDICAÇÃO INDIVIDUAL DA VEREADORA
ISAMARA DA FARMÁCIA EM ATENDIMENTO À
UNIDADE DE ENSINO PERTENCENTE A REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, A SABER: CENTRO
DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL SANTO
ANTÔNIO.
Data sessão pública: 15/09/2025. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600007.09.0012

São Mateus/ES, 09/09/2025.
Edna Rossim

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 1628665

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90033/2025
ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0029

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam
se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo
de disputa ABERTO, com o critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, conforme processo
administrativo nº 002610/2025, OBJETIVANDO a
formalização de registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para
execução indireta de SERVIÇOS DE HORAS DE
MÁQUINA para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Econômico do Município de São Roque do Canaã-ES,
para o período de 12 (doze) meses conforme
especificações e condições constantes no Anexo I -
Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas:
24/09/2025 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 24/09/2025 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES,
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho -
São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min
às 16h30min, período no qual os autos do processo
administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 08 de setembro de 2025.

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
PREGOEIRA
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.893/2024
alterado pelo decreto nº 7.063/2024

Protocolo 1628017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90034/2025
ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0030

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam
se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo
de disputa ABERTO, com o critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, conforme processo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Setembro de 2025 às 22:32:33 Código de Autenticação: d6d446f8